UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LONG SƠN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Sơn, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai các quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND phường Long Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010
về kiểm soát thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ
sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ Trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục
hành chính;

Căn cứ Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 15/5/2023 của UBND thị xã
Thái Hòa về việc công khai các quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành
chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND thị xã Thái Hòa; Chánh Thanh tra
thị xã ; Trưởng phòng chuyên môn trực thuộc UBND thị xã Thái Hòa và Chủ
tịch UBND các xã, phường trên địa bàn thị xã Thái Hòa;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai các quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính
thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND phường Long Sơn, bao gồm: 07 quy
trình thủ tục hành chính. Cụ thể:

2

- Lĩnh vực tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo (04 quy
trình) gồm có: Tiếp công dân; xử lý đơn; giải quyết khiếu nại lần đầu; giải quyết
tố cáo.

- Lĩnh vực phòng, chống tham nhũng (03 quy trình) gồm có: Kê khai tài
sản, thu nhập; tiếp nhận yêu cầu giải trình; thực hiện giải trình.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Văn phòng UBND, công chức Tư pháp - Hộ tịch và các cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thanh tra thị xã; (B/C)
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Cổng thông tin điện tử phường (Để công khai);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Dũng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:06:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phạm Tiến Dũng<dungpt@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:08:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:08:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:08:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T17:08:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!